
Wbb, locatie 1478, Beschikking instemming evaluatieverslag (art. 39c Wbb), Gedempte Nieuwesloot 47-55 en Hofplein 10-46 te 
Alkmaar, kenmerk RUIMTE2/BODEM-05/956, 4 februari 2014 

 
 

 

WET BODEMBESCHERMING 
Beschikking 

Instemming evaluatieverslag (artikel 39c tweede lid Wbb) 
 
Alkmaar, 4 februari 2014 
 

MELDING 

Locatie  : Gedempte Nieuwesloot 47-55 en Hofplein 10-46 te Alkmaar   

Melder  : Provinciaal Waterleidingbedrijf Noord-Holland 

 

Op 19 december 2013 heeft de melder burgemeester en wethouders van Alkmaar verzocht om 

instemming met het evaluatieverslag van de uitvoering van de sanering of een fase daarvan (artikel 

39c tweede lid Wbb). 

 

De melding omvat de volgende stukken, die deel uitmaken van deze beschikking:  

- een meldingsformulier van 17 december 2013; 

- een evaluatieverslag werkzaamheden aan de huisaansluiting in sterk verontreinigd grondwater 

locatie Gedempte Nieuwesloot 47-55 (oneven nrs)/ Hofplein te Alkmaar, Grontmij, 318326-0701, 

17 december 2013 .  

 

Naar aanleiding van deze aanvraag overwegen burgemeester en wethouders het volgende: 

 

WIJZE VAN BEOORDELEN MELDING 

De melding is getoetst aan:  

 de Wet bodembescherming (Wbb); 

 circulaire bodemsanering 2009 (Staatscourant, 2009, 67); 

 Besluit bodemkwaliteit (hfst. 2, KWALIBO); 

 Kaderregeling Inspraak en Participatie gemeente Alkmaar (15 juli 1999, nr 7); 

 Mandaatregister van de gemeente Alkmaar (11 maart 2003); 

 

PROCEDURE 

Op de totstandkoming van deze beschikking is Titel 4.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

van toepassing. 

 

Deze beschikking wordt op 5 februari 2014 bekendgemaakt op www.officielebekendmakingen.nl. 

 

TOETSING VAN HET EVALUATIEVERSLAG 

In deze beschikking geven wij aan of de sanering in overeenstemming met de saneringsdoelstelling 

van de Wbb (artikel 38) is uitgevoerd. Daarvoor is bepalend of de sanering is uitgevoerd conform het 

saneringsplan en eventuele voorwaarden en aanwijzingen van ons. Wij hebben bij beschikking van 27 

december 2011 met kenmerk SO/Bodem/08/17861, ingestemd met het saneringsplan voor deze 

locatie.  

 

In het evaluatieverslag is het bereikte saneringsresultaat vergeleken met het saneringsplan en 

eventuele gemelde afwijkingen. Alle ontgraven verontreinigde grond is teruggeplaatst in het juiste 

profiel, er is geen grond afgevoerd en er is geen aanvulgrond toegepast. Er is geen grondwater 

onttrokken. 

 

NAZORG/GEBRUIKSBEPERKINGEN  
Gelet op de aard van de verontreiniging is het nodig om de volgende gebruiksbeperkingen op te 
leggen: 

 Tot het moment waarop sanerende maatregelen worden getroffen, moet de (sterk) verontreinigde 
bodem alsmede de hierboven liggende verharding(en) in stand worden gehouden. 

 



Wbb, locatie 1478, Beschikking instemming evaluatieverslag (art. 39c Wbb), Gedempte Nieuwesloot 47-55 en Hofplein 10-46 te 
Alkmaar, kenmerk RUIMTE2/BODEM-05/956, 4 februari 2014 

 

 

 

 

De verontreinigingssituatie is door de werkzaamheden niet veranderd. De geldende 

gebruiksbeperkingen moeten door de eigenaar, erfpachter of gebruiker in acht worden genomen 

(artikel 39e Wbb).  

 

AFWIJKING VAN WET EN REGELGEVING 

Er zijn geen bijzondere omstandigheden gebleken op grond waarvan afwijking van de geldende 

(beleids)regels noodzakelijk is. 

 

BESLUIT 

Gelet op het bovenstaande en de Wet bodembescherming besluiten wij: 

 

1. In te stemmen met het evaluatieverslag van de uitvoering bovenstaande de sanering op 

voornoemde locatie. 

2. Werkzaamheden in de verontreiniging moeten worden gemeld bij het bevoegd gezag Wbb. 

Gebruiksbeperkingen moeten door de eigenaar, erfpachter of gebruiker in acht worden genomen 

(artikel 39e Wbb).  

 

 

GEMEENTELIJK BEPERKINGENREGISTER 

Krachtens het bepaalde in artikel 55 Wbb juncto de Ministeriële regeling ex artikel 55, tweede lid Wbb, 

wordt dit besluit niet geregistreerd. 

 

De eerdere registraties hebben betrekking op de volgende percelen: 

 

Kadastraal 
bekend 

Sectie Nummer Gedeelte van het perceel waarop 
registratie betrekking heeft 

Alkmaar A 4677 gedeeltelijk 

 

VRIJWARING 

Onderhavige beschikking is genomen op grond van de door de melder overgelegde gegevens. Indien 

blijkt dat deze gegevens onjuist of onvolledig zijn, is de gemeente niet aansprakelijk voor eventuele 

schade als gevolg hiervan. 

 

AFSCHRIFTEN 

Afschriften van dit besluit zijn verzonden aan: 

- de opdrachtgever, de heer N. Krijgsman, PWN 

 

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar, 
Hoofd Vakgroep Bodem, 
 
 
 
 
 
 
Drs. L.F.M. Kempers 
 
 
 



Wbb, locatie 1478, Beschikking instemming evaluatieverslag (art. 39c Wbb), Gedempte Nieuwesloot 47-55 en Hofplein 10-46 te 
Alkmaar, kenmerk RUIMTE2/BODEM-05/956, 4 februari 2014 

 
 
 
Rechtsbescherming 
BEZWAAR 
Een belanghebbende kan gedurende zes weken, ingaande de dag na de dag waarop het besluit op 
de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt (22 januari 2014, Alkmaars Nieuwsblad) bezwaar maken 
bij Burgemeester en Wethouders van Alkmaar, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar.   
Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend, onder vermelding van “Awb-bezwaar” in de 
linkerbovenhoek en op de enveloppe, dat naam en adres, dagtekening, nummer of omschrijving van 
het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. 
 
Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de Voorzitter van de Afdeling Bestuursrechtspraak van de 
Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA ’s Gravenhage, worden verzocht om met betrekking tot het 
besluit een voorlopige voorziening te treffen. 


